
 

 
от 22 апреля 2013 г.        № 429 

 
 

 
О внесении изменений в постановление администрации 

Горномарийского муниципального района от 03 апреля 2012 г. 
 № 274  «О создании и содержании в целях гражданской обороны  

запасов материально-технических, продовольственных,  
медицинских и иных средств на территории муниципального 

образовании «Горномарийский муниципальный район»» 
 

 
 

Администрация Горномарийского муниципального района                     
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
постановление от 03 апреля 2012 г. № 274 «О создании и содержании в целях 
гражданской обороны запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных средств на территории 
муниципального образовании «Горномарийский муниципальный район»». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 
 

И.о. главы администрации 
Горномарийского 

муниципального района 

 
 

В. Сеюшов 

 

 
КЫРЫК  МАРЫ   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 
АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРНОМАРИЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 



 
УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  
Горномарийского  муниципального района  

от 22 апреля 2013 г.  № 429 
 

 
 

Изменения, которые вносятся в постановление администрации 
Горномарийского муниципального района от 03 апреля 2012 г.  

№ 274  «О создании и содержании в целях гражданской обороны  
запасов материально-технических, продовольственных,  

медицинских и иных средств на территории муниципального 
образовании «Горномарийский муниципальный район»» 

 
 
1) абзац третий пункта 3 Положения изложить в следующей 

редакции:  
«Запасы медицинских средств включают в себя лекарственные, 

дезинфицирующие и перевязочные средства, индивидуальные аптечки, а 
также медицинские инструменты, приборы, аппараты, передвижное 
оборудование и другие изделия медицинского назначения.»; 

2) в абзаце четвертом пункта 3 Положения после слов «и 
биологической защиты,» дополнить словами «средства радиационной, 
химической и биологической разведки и радиационного контроля,»; 

3) в абзаце первом пункта 5 Положения после слов «в мирное 
время» дополнить словами «в объемах, определяемых создающими их 
органами местного самоуправления и организациями, и хранятся в условиях, 
отвечающих установленным требованиям по обеспечению их сохранности»; 

4) абзац второй пункта 5 Положения исключить; 
5) в наименовании приложения № 2 к постановлению слова «в 

органе исполнительной власти» заменить словами «в органе местного 
самоуправления». 

 
 

_________________ 


